ATA 01/2021
Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um (12/07/2021), às nove (09) horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 127/2021, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes do processo licitatório Carta Convite nº 09/2021, que trata da aquisição de óleos lubrificantes para manutenção da frota de veículos e maquinário, através de diversas Secretarias Municipais. A Municipalidade convidou empresas da região para participar do certame. Registrou-se a presença das seguintes empresas: LUBRI HAUS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.708.876/0001-52; DJONE MAIQUEL COLPO, inscrito no CNPJ Nº 40.935.432/0001-09. A Comissão aguardou por mais cinco minutos a chegada de algum interessado. Como não houve, abriu-se a sessão e registrou-se a presente das duas empresas acima qualificadas, desta forma por não haver participantes em número mínimo a comissão decide pelo cancelamento do presente processo e que seja reaberto um novo do processo licitatório para aquisição do objeto. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Se não houver recursos à comissão fixa para o dia 15 de julho de 2021, às nove (09) horas para abertura dos envelopes nº 02 – Proposta Financeira das empresas. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.